- 1 -

食品安全委員会（第６０８回会合）議事概要

日 時:平成２８年５月３１日（火） １４：００～１４：２３
場 所:食品安全委員会大会議室
出席者:佐藤委員長ほか６名出席
傍聴者:報道０名、行政機関２名、一般６名

議事概要

（１）食品安全基本法第２４条の規定に基づく委員会の意見の聴取に関する
リスク管理機関からの説明について
・添加物 １品目
「ステアリン酸マグネシウム」

→厚生労働省から説明。
本件については、添加物専門調査会において審議することとなった。

・遺伝子組換え食品等 １品目
「低飽和脂肪酸・高オレイン酸及び除草剤グリホサート耐性ダイズ
MON87705系統、除草剤ジカンバ耐性ダイズMON87708系統並びに除草
剤グリホサート耐性ダイズMON89788系統からなる組合せの全ての掛
け合わせ品種」

→厚生労働省から説明。
本件については、遺伝子組換え食品等専門調査会において審議する

こととなった。